מצות הם חייבים לאכול, ארבע כוסות חייבים הם לשתות, אבל אין בידם מעות לקנות מצה ויין. ומצד שני לגנוב ממון הרי אסור, כיצד יקיימו העניים את שני פסקי הרמב"ם האלה?

באתי למסקנה שרק אתם, העשירים והאמידים, יכולים לתרץ קושיא זו: כשתסייעו לעניים ביד רחבה יתיישבו מאליהם שני פסקי הרמב"ם..."

והגדת לבנך: מיהו הגדול באמת

בשנת ה'תרכ"ה (1865) בזמן ה"חץ" בביתו של האדמו"ר ה'צמח צדק, בדק אחד המסובין את גודל המצה, איזו מהחתיכות גדולה יותר, והעיר על כך הרבי, שגדול צצריכים לבדוק האם הוא גדול או לא - הוא לא גדול.

נכדו, הרבי הרש"ב, שהיה נוכח באותו סדר אצל זקנו, והוא ילד כבן חמש, אמר כעבור כמה שנים: "מאז ואילך נקבע בי רגש של מיאוס לגדול שמודדים אותו".

"מצות פשוטות..." הודתה הרבנית וסיפרה את כל האירוע.

פנה הרב אל הבעל: "ראה נא, בני. אני אכלתי מצה פשוטה בליל הסדר, ועשיתי עצמי כלא יודע וכלא מרגיש. וכל זאת כדי להימנע מכעס או חלילה ממחלוקת. ואתה מבקש לגרש את אשתך בשל 'שרויה'?"

המדרבה לספר: אלי כהן והמצה בדמשק

זה היה בחול המועד פסח תשכ"ב (1962), בשוק "אל חמדיה" בדמשק, סוריה. יהודי מקומי, צורף במקצועו, ישב בחנותו עם בתו הקטנה. לפתע נכנס אדם מכובד - כאמל אמין ת'אבת שמו. כאמל, שנודע כסוחר ואיש עסקים מצליח, היה מוכר גם כפטריוט סורי לאומני בעל קשרים בצמרת השלטון, הצבא והכלכלה.

"במה אוכל לשרת אדוני?" שאל היהודי.

"אני רעב", השיב כאמל להפתעתו, "יש לך משהו לאכול?"

"לאכול?" תמה היהודי, "עכשיו חג הפסח. איננו אוכלים פיתות או לחם, רק מצות".

"מצות? מה זה? טוב, הבה לי מעט, אני רעב מאוד", ביקש כאמל.

הצורף היהודי הוציא כמה מצות והגישן לאורח. היה זה מוזר בעיניו להגיש את "מאכל האמונה" היהודי לאיש העומד מולו, אך נענה לבקשתו.

כאמל פנה לפינת החדר, מלמל דבר-מה בלחש, ואכל את המצות ברעבתנות. "תודה", אמר בצאתו, והמשיך לדרכו.

חלפו כשלוש שנים. בחורף תשכ"ה (ינואר 1965), ידיעה מרעישה זעזעה את סוריה וישראל: "מרגל ישראלי התגלה בסוריה!" המרגל, שפעל בעומק החברה הסורית

והתחבב על ראשי המדינה, היה מוכר לכולם כ'כאמל אמין ת'אבת'. לאמיתו של דבר, היה זה אלי כהן הי"ד, המרגל הישראלי האגדי שפעל בדמשק במסירות נפש למען עמו.

נוטל מעט חרוסת בסכין, ומכניס את החרוסת לצלוחית שעליה הגביע, ובה יש שאריות יין, ובה טובל גם את המרור וגם את החרייין עצמו. דהיינו מוציאו מתוך המרור, טובלו בחרוסת ג'פ, עוטפו שוב בעלים ואוכלו.

המזבחה לספר: בסוף יהיה מתוק

סיפר יונה עמנואל ז"ל, בברית המילה של נכדו בשנת תשמ"ה (1985): לפני ארבעים שנה, בערב פסח תש"ה, יצאתי בבוקר השכם לעבודת הפרך במחנה ברגן בלזן, כדרכי מדי יום בשנתיים האחרונות. שבתי בליל החג, שבור ורצוף, כפי ששבתי מדי ערב.

נער בן תשע-עשרה הייתי. אחי הבכור אלחנן, אחי הקטן שלום ואחותי הקטנה בתיה - כולם כבר לא היו בין החיים.

נדרשו ניסים ששברו את גדר הטבע.

לחיים! אנו מתפללים לה' שנזכה בימינו ל"אתערותא דלעילא", לניסים שלמעלה מדרך הטבע. איננו מסתפקים בנס כחנוכה או פורים. כדברי הרבי, אנו מבקשים את המשיח עצמו שיביא גאולה שלמה, שבה "לא תהיה קנאה ולא תחרות" במהרה בימינו אמן.

המזבח לספר: תחיית העצמות היבשות

בשנת תש"ו (1946) ניסה חמי - הרב משה ע"ה גרינברג - עם חבריו להימלט מרוסיה לרומניה, בתקווה להגיע לארץ ישראל ולחיות חיי תורה ומצוות.

כידוע, ברוסיה דאז הייתה היהדות אסורה, ושומר מצוות לא יכול היה לקיים אורח חיים יהודי. הקבוצה נתפסה ונשלחה למאסר.

בכלא החליט, שלא יאכל מאכלות אסורות, יהיו התוצאות אשר יהיו.